quod frondis proiectu ita diffunditur, vt per ipsam non defluant imbræ, sæuaq;
stillæ est. Iuglans, vt Damogeron est author, nucibus suis eo more quo amygdala
seritur, & eisdem mēsibus: item auulfione, & viu iradice. Amat loca sicca. Fri-
gidis potius quām calidioribus gaudet. Sed nux quam positurus es, melior ado-
lescet, si pueri impubis vel nondum experti venerē vrina quinq; diebus macera-
ueris, quod & in amygdalis cōmendatur. Cinis iugiter vel caudici vel radicibus
offusus, & teneritudinem adfert, & fragiliorem nuclei carnē efficit. Lætior fiet, si
sæpius trāfferatur, aut si quis arbori cuprinum clauū, aut ligneum palum impri-
mat, qui ad medullam v̄sq; penetret. Si quis terebro per medullam arborē traij-
ciat, atq; foramina parem v̄lmeum adigat cuneum, nodosam duritiē nux exuet.
Ea fructum non amittet, si verbasci radicē, vel coccineum è sterquilinio pannū
amuleti vice suspendat. Posteritatis memoriæ mandarunt rei rusticæ periti, neq;
iuglandem, neq; resiniferas arbores, nullo infisionis inter se aut cum alijs pignore
iungi posse, ita vt iuglans alteram non admittat arborē, aut suum etiam surcu-
lum respuens, si pangatur, nullo fœderis nexus coalescit. Sed ij planè, vt Damo-
geronti placet, à veritate defecerunt, experientiāque docuit iuglandis resinosæ
terebintho aut pistacio infitum comprehendisse, & in grandiore sua sorte arbo-
rem euassisſe. Terebinthus & iuglans surculum pistacijs recipiunt, qui conceptus
persæpe conualuit: & licet forsitan nō facile coeat, non ideo tamē id habendum
neglectui, si res non semper suum sortiatur effectū. Sunt qui hoc infisionis vtan-
tur genere, nucē obruunt, & vbi adoleuerit, bimam aut trimā radicitus eruunt,
radiciq; surculum iuxta carnē infigunt, & iterum terræ relegant. Alij ramulum
anniculum legunt & inuertunt, infitūmq; diligenter viminibus obligant. Nuces
nudas & sine putaminibus ædēt iuglādes, vt pollicetur Africanus, si fractis vtrin-
que carinis, integer nucleus illæsa prorsus carne, lana vel vitigineis folijs recenti-
bus aut platani frondibus obuoluatur, quo minus à formicis enucleatus eroda-
tur fructus: dein terræ mandetur. Hoc idem Florentinus afferit. Si tarentinam
nucem, siue quod idem est, suis operimētis spoliatam facere volueris, solam nu-
cis carnem vellere propter formicas inuolutam, in seminario debebis obruere.
quod in amygdalis quoque venturum promittit: sed cinis scrobibus asperga-
tur. Democritus scriptum reliquit, si quispiam iejunus seorsum lētis grana man-
dat, atq; dum adhuc mansum in ore versat, quum flore pubet iuglans, ramum
demordeat, arbor persicca distabescet. Item si flagrans igni lentis granum radi-
cibus imprimatur, aut si in traiectam terebro arborē puerile lotium indatur, aut
si quis iuxta ablaqueatam radicē dictamnum, fabas, vel pannū menstruo sangu-
ne mulieris imbutū deponat, arborē ariditate tabida conficiet. Omnis autē nux
primū vnam radicē mittit, & simplici stylo prorepit: cum ad scrobis solum ra-
dix peruenit, duritia humi coercita recuruatur, & ex summo duorū ramorū am-
bas radices emittit. Tarentinam nucem facere hoc etiam modo poteris. In quo
scrobe destinaueris nucē ferere, in eo terram minutam pro modo semipedis po-
nito, ibi q; semen ferulæ repangito: cū ferula fuerit enata, eam findito, & in me-
dulla eius sine putamine nucē abscondito, & ita obruito. In frigidis locis bima,
in calidis trima transferri debet. Sunt qui pridie quām sint posituri iuglandē aqua
simplici macerēt. Pangunt autē transuersam, vt in latus, id est carinam ipsam fi-
gatur in terra. Cacumē ipsum cum ponitur nux, in Aquilonis partem dirigitur.